
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE - 12/08/2013 - N° 594 
 
BUR n.34 del 25-09-13 
 
Parziale modifica ed integrazione, D.G.R. n° 871 del 3.10.2001 e ss.mm e ii.: “Approvazione Atto di 
Organizzazione concernente modalità di assunzione agli impieghi regionali, requisiti di accesso alle prove 
selettive, nuovi profili professionali relativi a ciascuna categoria di cui al C.C.N.L. sul sistema di 
classificazione del personale del 31.3.1999” e D.G.R. n° 764 del 19.11.2012: “Programmazione triennale 
del fabbisogno di personale 2012-2014. Piano assunzioni per l’anno 2012.”.    
   
LA GIUNTA REGIONALE 
 
  
 
RICHIAMATA la D.G.R. n° 871 del 3.10.2001 riportata in oggetto; 
 
RICHIAMATE, altresì, le DD.GG.RR., n° 826 del 10.10.2002 e n° 569 del 19.07.2010 di modifiche ed 
integrazioni alla D.G.R. n° 871 del 3.10.2001; 
 
VISTO l’allegato “A”, parte integrante e sostanziale alla D.G.R. n° 871/2001, come parzialmente modificato 
dall’allegato “B” alla D.G.R. n° 569 del 19.07.2010; 
 
VISTA la proposta di modifica alla predetta D.G.R. n° 871/2001 e ss.mm. e ii. trasmessa dalla Direzione 
Politiche della Salute con nota prot. n° RA/109471 del 26.04.2013 con la quale, per le motivazioni nella 
stessa contenute, si richiede l’istituzione, nell’ambito della categoria giuridica “D3”, profilo professionale di 
“Funzionario Esperto Tecnico” la figura di “Farmacista”; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla parziale modifica ed integrazione in questione, stante la 
necessità manifestata dalla Direzione Politiche della Salute con la richiamata nota prot. n° RA/109471 del 
26.04.2013 con la soppressione della figura di “Farmacista” nell’ambito del profilo professionale di 
Specialista Tecnico della categoria giuridica “D1” e l’integrazione della medesima figura nell’ambito del 
profilo professionale di Funzionario Esperto Tecnico della categoria giuridica “D3”; 
 
VISTA la D.G.R. n° 764 del 19.11.2012, riportata in oggetto, con la quale, tra l’altro, è stato autorizzato 
l’espletamento delle procedure concorsuali pubbliche, a tempo indeterminato, per la copertura di n°14 
posti vacanti di categoria giuridica D1, nei vari profili professionali, di cui un posto con profilo professionale 
di Specialista Tecnico Farmacista da assegnare alla Direzione Politiche della Salute; 
 
RITENUTO, altresì, necessario provvedere alla parziale modifica della Tabella “A”, allegata alla citata D.G.R. 
n° 764 del 19.11.2012, sostituendo un posto vacante di categoria giuridica D1, profilo professionale di 
Specialista Tecnico Farmacista, con un posto vacante di categoria giuridica D3, profilo professionale di 
Funzionario Esperto Tecnico Farmacista; 
 
CONSIDERATO che tale modifica comporta un incremento del costo delle assunzioni quantificato in € 
4.716,32 e che, pertanto, il nuovo importo è pari a € 643.829,75; 
 
DATO ATTO che del presente atto è stata data informazione alle OO.SS.; 
 
DATO, ancora, ATTO che il Direttore della Direzione Risorse Umane e Strumentali, Politiche Culturali ha 
attestato la conformità della presente deliberazione al procedimento disciplinato dalla vigente normativa, 
apponendovi la propria firma; 
 
DELIBERA 



 
-          di modificare, parzialmente, l’allegato “A” della D.G.R. n° 871 del 3.10.2001 e ss.mm. e ii., così come 
evidenziato nell’allegato “A” del presente atto deliberativo, da considerarsi parte integrante del medesimo; 
 
-          di modificare, parzialmente, la Tabella “A” allegata alla D.G.R. n° 764 del 19.11.2012 così come 
evidenziato nell’allegata Tabella “B” del presente atto deliberativo, da considerarsi parte integrante del 
medesimo; 
 
-          che il maggior onere derivante dal presente atto trova capienza negli stanziamenti dei capitoli di 
spesa della unità previsionale di base 02.01.005 denominata “Gestione delle Risorse Umane” già iscritti sul 
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
-          di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 


